



**PROVINCIA
DI PARMA**

UFFICIO MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI

Responsabile : RESTEGHINI GLORIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 1984 del 10/12/2024

Oggetto: SERVIZIO VIABILITA E INFRASTRUTTURE - ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - PERIODO 2023-2025 - LOTTO 1 - PIANURA - 8° CONTRATTO APPLICATIVO LAVORI DI RIPRESA DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI E OPERE CONNESSE: SETTORE PIANURA ANNO 2023 (D.M. 123/2020) CUP D27H20001560001 CIG A011F6B023 - APPROVAZIONE DEL CONTO FINALE, CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE, LIQUIDAZIONE RATA A SALDO

IL DIRIGENTE / IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELLA U.O. VIABILITA' E SICUREZZA STRADALE
COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO DELLE ALTRE POSIZIONI ORGANIZZATIVE DEL
SERVIZIO – ESPROPRI – PUBBLICITA' – TRASPORTI ECCEZIONALI

Visti:

- l'art.107 commi 2 e 3 D. Lgs. 267/2000;
- l'art. 41 dello Statuto;
- l'art. 17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;
- il Regolamento per l'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
- la Determina Dirigenziale n.1662 del 28/12/2020 relativa al conferimento dell'incarico della Posizione Organizzativa di struttura denominata "Viabilità e Sicurezza Stradale – Coordinamento Amministrativo delle Altre Posizioni Organizzative del Servizio – Espropri Pubblicità-Trasporti Eccezionali" fino al 31/12/2023 e di attribuzione della relativa delega, per il quale non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art.6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012.

Premesso:

che con Decreto Presidenziale n. 33 del 16/02/2023 è stata approvata la documentazione di progetto per la stipulazione di un Accordo Quadro con unico operatore economico, aggiudicato a norma degli artt. 54 e 60 D.lgs. 50/2016, per interventi di manutenzione straordinaria sulle strade della Provincia di Parma per il periodo 2023 – 2025;

che nel progetto sopradetto le strade Provinciali sono state suddivise in tre ambiti:

AREA PIANURA che riguarda 388,705 Km di strade provinciale;

AREA MONTAGNA OVEST che riguarda 403,033 Km di strade provinciali;

AREA MONTAGNA EST che riguarda 379,936 Km di le strade provinciali;

che con Determina Dirigenziale n. 513 del 27/04/2023 il Dirigente Responsabile della Stazione Unica appaltante ha approvato l'aggiudicazione, ai sensi dell'art. 32, co. 5, e dell'art. 33, co. 1, D. Lgs. 50/2016, in via definitiva non efficace, dell'appalto in oggetto al Raggruppamento Temporaneo d'Imprese COIMPA - CONSORZIO STABILE IMPRESE ASSOCIATE (mandataria) con sede in Parma, CAP 43126 – Piazza Sisto Rosa Badalocchio n. 9/B, Codice Fiscale e Partita IVA 02079260341, consorziate esecutrici IEMBO S.P.A. - TIRRI FELICE S.R.L. – DALLARA COSTRUZIONI S.R.L. - GRANELLI S.R.L. - NUMANTI & ROSSI S.R.L. - ZEBBA SRL (mandante) con sede in Fidenza (PR) CAP 43036 – Via IV Novembre n. 8, Codice Fiscale e Partita IVA 00227490349;

che con Determina Dirigenziale n.710 del 26/05/2023 si è preso atto dell'avvenuta efficacia dell'aggiudicazione della procedura aperta relativa a "ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - LOTTO 1 - PIANURA - CIG 9670479BB7"

che con determina n. 1330 del 21/09/2023 si è determinato di attivare nell'ambito dell'ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - LOTTO 1 - PIANURA - CIG 9670479BB7 di cui alle premesse il 6° CONTRATTO APPLICATIVO, di affidare al Raggruppamento Temporaneo d'Imprese COIMPA - CONSORZIO STABILE IMPRESE ASSOCIATE (mandataria) con sede in Parma, CAP 43126 – piazza Sisto Rosa Badalocchio n. 9/B, Codice Fiscale e Partita IVA 02079260341 (e consorziate esecutrici IEMBO S.P.A. - TIRRI FELICE S.R.L. - DALLARA COSTRUZIONI S.R.L. – GRANELLI S.R.L. - NUMANTI & ROSSI S.R.L. - ZEBBA SRL (mandante) con sede in Fidenza (PR) CAP 43036 – Via IV Novembre n. 8, Codice Fiscale e Partita IVA 00227490349) la realizzazione dei lavori :
8° CONTRATTO APPLICATIVO LAVORI DI RIPRESA DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI E OPERE CONNESSE: SETTORE PIANURA ANNO 2023 (D.M. 123/2020) CUP D27H20001560001 CIG A011F6B023, il cui progetto esecutivo è stato approvato con Decreto del Presidente n. 151 del 04/09/2023 per un importo complessivo del QTE di € 810.000,00;

Verificato che il CUP è D27H20001560001 e il CIG: A011F6B023;

Considerato

che come risulta dal certificato di regolare esecuzione, redatto dal Direttore dei Lavori, Geom. Antonio Mesti, in data 03/12/2024, depositato in originale presso il Servizio Viabilità e Infrastrutture ed allegato in copia al presente atto, i lavori eseguiti corrispondono alle previsioni del progetto e sono stati eseguiti a perfetta regola d'arte;

che l'impresa non ha ceduto l'importo dei suoi crediti, né ha comunque disposto dei crediti stessi e non risultano che siano stati notificati atti impeditivi al pagamento dei crediti stessi;

che l'impresa ha firmato la contabilità dei lavori senza riserva alcuna;

che l'importo dei lavori risultante dallo stato finale, redatto dal Direttore dei Lavori è pari a € 605.436,88, comprensivo di € 9.462,91 per oneri della sicurezza, oltre iva per € 133.196,11 e così per un totale complessivo di € 738.632,99;

che durante il corso dei lavori sono stati emessi:

- certificato di pagamento n.1 di € 392.126,21
- certificato di pagamento n.2 di € 210.265,98;

che bisogna corrispondere all'impresa esecutrice il credito relativo alla rata a saldo pari a € 3.044,69 oltre all'I.V.A. di legge al 22%, pari a € 669,83, per complessivi € 3.714,52, come risulta dal conto finale medesimo dei lavori in appalto;

PRESO ATTO

di mantenere invariato l'importo pari ad € 6.044,64 degli incentivi a favore del personale dipendente dell'Ente contenuto all'interno del quadro tecnico economico di cui al progetto 8° CONTRATTO APPLICATIVO per la cui liquidazione si provvederà con successivi atti;

che a seguito della predisposizione del certificato di regolare esecuzione e del relativo saldo a favore della ditta COIMPA, si registrano economie sul QTE pari a € 44.639,06;

Visti:

il D.P.R. n.207/2010;

il D.Lgs. n.267/2000;

il D. Lgs. n.50/2016;

lo Statuto dell'Ente approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Sindaci n.1 del 9 gennaio 2015;

il vigente regolamento di contabilità;

tutto ciò premesso

DETERMINA

di approvare il conto finale e il certificato di regolare esecuzione dei lavori 8° CONTRATTO APPLICATIVO LAVORI DI RIPRESA DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI E OPERE CONNESSE: SETTORE PIANURA ANNO 2023 (D.M. 123/2020) CUP D27H20001560001 CIG A011F6B023 redatto e sottoscritto dal Geom. Antonio Mesti, in data 03/12/2024, depositato in copia originale presso il Servizio Viabilità e Infrastrutture, con un importo complessivo dei lavori pari a € 605.436,88, comprensivo di € 9.462,91 per oneri della sicurezza, oltre iva per € 133.196,11 e così per un totale complessivo di € 738.632,99;

di liquidare la rata a saldo al Raggruppamento Temporaneo d'Imprese COIMPA - CONSORZIO STABILE IMPRESE ASSOCIATE (mandataria) con sede in Parma, CAP 43126 – piazza Sisto Rosa Badalocchio n. 9/B, Codice Fiscale e Partita IVA 02079260341 (e consorziate esecutrici IEMBO S.P.A. - TIRRI FELICE S.R.L. - DALLARA COSTRUZIONI S.R.L. – GRANELLI S.R.L. - NUMANTI & ROSSI S.R.L. - ZEBA SRL (mandante) con sede in Fidenza (PR) CAP 43036 – Via IV Novembre n. 8, Codice Fiscale e Partita IVA 00227490349, pari € 3.044,69 oltre all'I.V.A. di legge al 22%, pari a € 669,83, per complessivi € 3.714,52, quale rata a saldo dei lavori in oggetto;

di mantenere invariato l'importo pari ad € 6.044,64 degli incentivi a favore del personale dipendente dell'Ente contenuto all'interno del quadro tecnico economico di cui al progetto “° CONTRATTO APPLICATIVO LAVORI DI RIPRESA DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI E OPERE CONNESSE: SETTORE PIANURA ANNO 2023 (D.M. 123/2020) CUP D27H20001560001 CIG A011F6B023” per la cui liquidazione si provvederà con successivi atti;

che si registrano economie sul QTE pari a € 44.639,06 alla voce ribassi iva compresa;

di confermare che la somma quale rata a saldo di € 3.044,69 oltre all'I.V.A. di legge al 22%, pari a € 669,83, per complessivi € 3.714,52, è contenuta all'interno del QTE e rientra nell'importo totale di euro 810.000,00 corrispondente al quadro economico del progetto, e farà carico al PEG Cap.216900220000 (Manutenzione Straordinaria strade provinciali), Titolo 2^ (Spese in c|capitale), Missione 10 (Trasporto e diritto alla mobilità), Programma 05 (Viabilità ed infrastrutture stradali), Codice Bilancio U.2.02.01.09.012 (Infrastrutture stradali) del bilancio di previsione 2024 – 2026, annualità 2024, impegno 655/2024 sub impegno 771/2024;

che la spesa relativa al QTE di € 810.000,00 è finanziata ai sensi del D.M. n.123 del 19/03/2020 e con nota Ministeriale prot. n. 28711/2020, con parte del contributo statale del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti di tot. Euro 2.936.324,52 riscosso nel 2023 e confluito nel FPV;

di dare atto che la suddetta spesa sarà esigibile secondo il cronoprogramma del progetto in parte entro il 31/12/2023 e in parte entro il 31/12/2024 recependo o le conseguenti variazioni per esigibilità in sede di verifica infra annuale dello stato di attuazione dei progetti e/op di riaccertamento ordinario 2023;

il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell'art.23 del D. Lgs. n.33/2013;

il presente provvedimento verrà comunicato all'affidatario;

Sottoscritta dal Responsabile
(RESTEGHINI GLORIA)
con firma digitale



PROVINCIA DI PARMA
Servizio Viabilità e Infrastrutture
V.le Martiri della Libertà, 15
43123 Parma

ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE PERIODO 2023-2025 LOTTO 1 PIANURA

8° CONTRATTO APPLICATIVO: LAVORI DI RIPRESA DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI E OPERE CONNESSE SETTORE PIANURA ANNO 2023 (D.M. 123/2020)
CUP D27H20001560001 CIG A011F6B023

RELAZIONE SUL CONTO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

PROGETTO:

che con Decreto Presidenziale n. 33 del 16/02/2023 è stata approvata la documentazione di progetto per la stipulazione di un Accordo Quadro con unico operatore economico, aggiudicato a norma degli artt. 54 e 60 D.lgs. 50/2016, per interventi di manutenzione straordinaria sulle strade della Provincia di Parma per il periodo 2023 – 2025;

Che nel progetto sopradetto le strade Provinciali sono state suddivise in tre ambiti: – AREA PIANURA che riguarda 388,705 Km di strade provinciale; – AREA MONTAGNA OVEST che riguarda 403,033 Km di strade provinciali; – AREA MONTAGNA EST che riguarda 379,936 Km di le strade provinciali;

che con Determina Dirigenziale n. 513 del 27/04/2023 il Dirigente Responsabile della Stazione Unica appaltante ha approvato l'aggiudicazione, ai sensi dell'art. 32, co. 5, e dell'art. 33, co. 1, D.Lgs. 50/2016, in via definitiva non efficace, dell'appalto in oggetto al Raggruppamento Temporaneo d'Imprese COIMPA - CONSORZIO STABILE IMPRESE ASSOCIATE (mandataria) con sede in Parma, CAP 43126 – piazza Sisto Rosa Badalocchio n. 9/B, Codice Fiscale e Partita IVA 02079260341, consorziate esecutrici IEMBO S.P.A. - TIRRI FELICE S.R.L. – DALLARA COSTRUZIONI S.R.L. - GRANELLI S.R.L. - NUMANTI & ROSSI S.R.L. - ZEBA SRL (mandante) con sede in Fidenza (PR) CAP 43036 – Via IV Novembre n. 8, Codice Fiscale e Partita IVA 00227490349;

che con Determina Dirigenziale n.710 del 26/05/2023 è stato preso dell'avvenuta efficacia dell'aggiudicazione della procedura aperta relativa a "ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - LOTTO 1 - PIANURA - CIG 9670479BB7;

APPROVAZIONE DEL PROGETTO:

8° CONTRATTO APPLICATIVO: LAVORI DI RIPRESA DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI E OPERE CONNESSE SETTORE PIANURA ANNO 2023 (D.M. 123/2020)

il cui progetto esecutivo è stato approvato con Decreto del Presidente n. 151 del 04/09/2023 per un importo complessivo del QTE di € 810.000,00;

CARATTERISTICHE TECNICHE DELL'OPERA: Ripristino, consolidamento e messa in sicurezza delle strade provinciali nella zona PIANURA

ASSUNTORE DEI LAVORI: i lavori principali in oggetto sono stati affidati con determinazione n. 1332 del 21/09/2023 al aggruppamento Temporaneo d'Imprese COIMPA - CONSORZIO STABILE IMPRESE ASSOCIATE (mandataria) con sede in Parma, CAP 43126 – piazza Sisto Rosa Badalocchio n. 9/B, Codice Fiscale e Partita IVA 02079260341 (e consorziate esecutrici IEMBO S.P.A. - TIRRI FELICE S.R.L. - DALLARA COSTRUZIONI S.R.L. – GRANELLI S.R.L. - NUMANTI & ROSSI S.R.L. - ZEBA SRL

(mandante) con sede in Fidenza (PR) CAP 43036 – Via IV Novembre n. 8, Codice Fiscale e Partita IVA 00227490349) per l'importo di euro 605.436,88 (di cui euro 595.973,97 per lavori ed euro 9.462,91 per oneri di sicurezza) oltre iva di legge al 22% pari ad euro 133.196,11 e così per complessivi euro 738.632,99;

CONTRATTO PRINCIPALE: contratto Rep. N. 15297 del 05/10/2023;

PERIZIE: Non si sono eseguite perizie suppletive e di variante durante i lavori.

DIREZIONE LAVORI: della direzione dei lavori in oggetto è stato incaricato il Geom. Antonio Mesti Funzionario dell'amministrazione Provinciale di Parma con DD n. n. 907 del 27/06/2023;

CONSEGNA DEI LAVORI: i lavori in oggetto sono stati consegnati in data 25/09/2023 come risulta dal relativo verbale.

TEMPO UTILE STABILITO PER L'ESECUZIONE: la scadenza dei lavori era stabilita in 90 giorni consecutivi a partire dalla data del verbale di consegna e quindi terminanti il 24/12/2023.

SOSPENSIONE E RIPRESE DEI LAVORI: i lavori sono stati sospesi e ripresi con n.3 verbali;

ULTIMAZIONE DEI LAVORI: l'ultimazione dei lavori è avvenuta il giorno 22/11/2024.

ANDAMENTO DEI LAVORI: I lavori si sono svolti in conformità alle norme progettuali e alle speciali disposizioni date all'atto pratico dalla Direzione Lavori.

DANNI DI FORZA MAGGIORE: durante l'esecuzione dei lavori non sono avvenuti danni di forza maggiore.

CERTIFICATI DI ACCONTO: Sono stati emessi:

- certificato di pagamento n.1 della rata di € 392.126,21 in data 18/12/2023;
- certificato di pagamento n.2 della rata di € 210.265,98 in data 29/05/2023;

STATO FINALE DEI LAVORI: lo stato Finale è stato redatto dalla Direzione dei Lavori e riporta le seguenti annotazioni:

- Totale lavori eseguiti	€ 630.860,56
A dedurre ribasso d'asta 5,53%	€ 34.886,59
CONFRONTO PER LA SOMMA AUTORIZZATA DELLA SPESA	
- Importo netto per i lavori	€ 595.973,97
- Oneri sicurezza	€ 9.462,91
- Importo sal finale	€ 605.436,88
A dedurre penali	€ 1.570,33
Lavorazioni aggiuntive a seguito di penali	€ 1.662,25
A dedurre ribasso d'asta 5,53% su lavorazioni aggiuntive	€ 91,92
Totale lavorazioni aggiuntive	€ 1.570,33
IMPORTO SAL FINALE	€ 605.436,88

A dedurre certificato di pagamento n.1	€ 392.126,21
A dedurre certificato di pagamento n.2	€ 210.265,98

Secondo il detto conto finale resta il credito all'impresa € 3.044,69

CREDITI A FAVORE DELL'IMPRESA

Non risultano crediti a favore dell'impresa.

RISERVE DELL'IMPRESA

L'impresa ha firmato tutti gli Atti Contabili senza inserire riserve di sorta ed ha prodotto tutte le fatturazioni relative in originale presso gli uffici provinciali.

INFORTUNI SUL LAVORO

Durante il corso dei lavori non risulta essersi verificato alcun infortunio di rilievo.

ASSICURAZIONI SOCIALI E PREVIDENZIALI

Sono state richieste dall'Ente appaltante le posizioni contributive dell'Impresa dalle quali è risultato quanto segue:

- l'impresa appaltatrice è in regola con gli adempimenti relativi alle assicurazioni obbligatorie.

AVVISI AD OPPONENDUM: non è stata necessaria la pubblicazione degli avvisi ad opponendum.

COLLAUDO: ai sensi dell'Art. 116 del D.Lgs. 36/2023 e successive modificazioni e integrazioni, il certificato di collaudo delle lavorazioni svolte è stato sostituito dal certificato di regolare esecuzione.

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

Alla visita tenutasi il giorno 03/12/2024 sono intervenuti i Sigg.:

- Geom. Antonio Mesti, Direttore dei Lavori;
- Dott. Antonio Corvo, legale Rappresentante del Raggruppamento Temporaneo d'Imprese COIMPA;

con la scorta del progetto e degli atti contabili si ispezionarono minutamente i lavori eseguiti e si constatò che essi sono stati fatti a regola d'arte ed in conformità delle prescrizioni progettuali.

Ciò premesso il sottoscritto Direttore dei Lavori, considerato:

- che i lavori corrispondono alle previsioni progettuali e che essi furono eseguiti a regola d'arte ed in conformità alle prescrizioni progettuali;
- che per quanto è stato possibile accertare da controlli, lo stato di fatto delle opere risponde per qualità e dimensioni alle annotazioni riportate nelle singole contabilità;
- che i lavori vennero /timati nel tempo utile,

CERTIFICA

che i lavori sopra descritti eseguiti dal Raggruppamento Temporaneo d'Imprese COIMPA - CONSORZIO STABILE IMPRESE ASSOCIATE (mandataria) con sede in Parma, CAP 43126 – piazza Sisto Rosa Badalocchio n. 9/B, Codice Fiscale e Partita IVA 02079260341 (e consorziate esecutrici IEMBO S.P.A. - TIRRI FELICE S.R.L. - DALLARA COSTRUZIONI S.R.L. – GRANELLI S.R.L. - NUMANTI & ROSSI S.R.L. - ZEBA SRL (mandante) con sede in Fidenza (PR) CAP 43036 – Via IV Novembre n. 8, Codice Fiscale e Partita IVA 00227490349, in base alle specifiche di progetto, sono regolarmente eseguiti e liquida il credito all'Impresa come segue:

IMPORTO SAL FINALE € 605.436,88

A dedurre certificato di pagamento n.1 € 392.126,21

A dedurre certificato di pagamento n.2 € 210.265,98

Secondo il detto conto finale resta il credito all'impresa € 3.044,69

oltre all'I.V.A. di legge al 22%, pari a € 669,83, per complessivi € 3.714,52 delle quali si propone il pagamento all'Impresa suddetta a tacitazione di ogni suo diritto ad avere per i lavori di cui è oggetto il presente certificato, salvo la prescritta approvazione del presente atto e salvo le eventuali rettifiche revisionali.

Parma, 03/12/2024

L'IMPRESA APPALTATRICE
Raggruppamento Temporaneo d'Imprese
COIMPA - CONSORZIO STABILE IMPRESE ASSOCIATE
Dott. Antonio Corvo

Il Direttore dei Lavori
Geom. Antonio Mesti

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Arch. Gloria Resteghini



**PROVINCIA
DI PARMA**

SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE

**ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA
PROVINCIALE – PERIODO 2023-2025 – LOTTO 1 – PIANURA**

**8° CONTRATTO APPLICATIVO: LAVORI DI RIPRESA DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI E
OPERE CONNESSE: SETTORE PIANURA - ANNO 2023 (D.M. 123/2020)
(CUP D27H20001560001 - CIG A011F6B023)**

IMPRESA: RTI COIMPA - Consorzio Stabile Imprese Associate, e consorziate (IEMBO SPA, TIRRI FELICE SRL, DALLARA COSTRUZIONI SRL, GRANELLI SRL, NUMANTI & ROSSI SRL) – ZEBBA SRL

Impresa affidataria IEMBO SPA, con sede in Via Europa n.16 – 43015 NOCETO (PR) p. iva 02555430343

STATO D'AVANZAMENTO FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 22/11/2024

CONTRATTO – N. 15297 DEL 05/10/2023

Importo del progetto	€ 810.000,00	Data della consegna	25/09/2023	
Importo del contratto depurato del ribasso in ragione del 5,53% (compresi oneri sicurezza)	€ 605.436,88			
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	€ 204.563,12	Data dell'incominciamento dei lavori		
Del quale impegnato	Analisi e controlli di qualità (compreso IVA di legge)	€ 12.806,47	Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori	
	Incentivo art.113 del D.Lgs. 50/2016 smi	€ 12.806,47	I lavori rimasero sospesi o prorogati per	
	Incarichi prof. est. (compresi Inarcassa ed IVA di legge)	€ -	Sosp. Ripresi	
	Per IVA al 22% per importo lavori	€ 136.013,54	Sosp. Ripresi	
	Ribassi/economie	€ 42.936,64	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	10/12/2024
	Contribuzione ANAC	€ -	Data ultimazione	22/11/2024
	Imprevisti e arrotondamenti	€ -	Giorni impiegati in più	
Totale somma impegnata	€ 204.563,12	Giorni impiegati in meno		

ENTE APPALTANTE: AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI PARMA

ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE – PERIODO 2023_2025

LOTTO 1 – PIANURA

IMPRESA: RTI COIMPA - Consorzio Stabile Imprese Associate, e consorziate (IEMBO SPA - TIRRI FELICE SRL - DALLARA COSTRUZIONI SRL - GRANELLI SRL - NUMANTI & ROSSI SRL) – ZEBBA SRL

Impresa affidataria IEMBO SPA, con sede in Via Europa n.16 – 43015 NOCETO (PR) p. iva 02555430343

8° CONTRATTO APPLICATIVO (CUP D27H20001560001 - CIG A011F6B023)

CONTRATTO: Rep. N.15297 del 05/10/2023

STATO AVANZAMENTO LAVORI SAL FINALE

Numero d'ordine	Articolo di E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle SOMMINISTRAZIONI	Quantità	Prezzo Unitario €	IMPORTO €	
					Parziale	Totale
1	C01.022.020.d	Tappeto d'usura in conglomerato bituminoso (0-12mm, bitume tradizionale - FUSO C)				
		SP18 Dis.1	226,76			
		SP18 Dis.2	283,22			
		SP95 Dis.3	267,20			
		SP95 Dis.4	56,36			
		SP95 Dis.5	232,24			
		SP95 Dis.6	77,44			
		SP45 Dis.7	143,70			
		SP45 Dis.8	273,58			
		SP43 Dis.9	211,72			
		SP43 Dis.10	204,36			
		SP43 Dis.11	170,60			
		SP60 Dis.12	159,60			
		SP43 Dis.13	50,88			
		SP60 Dis.14	164,10			
		SP57 Dis.15	85,86			
		SP57 Dis.16	53,60			
		SP57 Dis.17	52,42			
		SP91 Dis.18	946,14			
		SP60 Dis.20	294,40			
		ton	3.954,18	€ 105,00	€ 415.188,90	
2	C01.058.016 P	Scarifica e/o demolizione di pavimentazione				
3	C01.058.017 P	per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore				
		SP60 Dis.12	4.464,00			
		SP60 Dis.14	4.608,00			
		SP91 Dis.19	27.612,00			
		SP91 Dis.19	5.359,20			
		mq*cm	42.043,20	€ 1,09	€ 45.827,09	
4	C01.058.018 P	Sovrapprezzo per spessori superiori ai 3 cm valutato al mq per ogni cm di spessore in più				
		SP60 Dis.12	2.976,00			
		SP60 Dis.14	3.072,00			
		SP91 Dis.19	18.408,00			
		SP91 Dis.19	1.786,40			
		mq*cm	26.242,40	€ 0,87	€ 22.830,89	
5	C01.022.005	Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso				
6	C01.022.005.c	con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3)				
		SP18 Dis.1	3.137,40			
		SP18 Dis.2	3.965,00			
		SP95 Dis.3	3.635,10			
		SP95 Dis.4	618,75			
		SP95 Dis.5	2.881,40			
		SP95 Dis.6	988,61			
		SP45 Dis.7	1.794,00			
		SP45 Dis.8	3.315,60			
		SP43 Dis.9	2.600,00			
		SP43 Dis.10	2.665,00			
		SP43 Dis.11	2.405,00			
		SP60 Dis.12	1.488,00			
		SP43 Dis.13	1.050,00			
		SP60 Dis.14	1.536,00			
		SP57 Dis.15	736,70			
		SP57 Dis.16	403,00			
		SP57 Dis.17	752,40			
		SP91 Dis.18	11.502,40			
		SP60 Dis.20	4.111,84			

Numero d'ordine	Articolo di E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle SOMMINISTRAZIONI	Quantità	Prezzo Unitario €	IMPORTO €			
					Parziale	Totale		
7	C01.023 PR	Sabbatura della pavimentazione stradale con emulsione bitum. 0,5 kg/m2 e sabbia	mq	49.586,20	€ 1,55	€ 76.858,61		
		SP18 Dis.1		37,80				
		SP18 Dis.2		36,60				
		SP95 Dis.3		37,80				
		SP95 Dis.4		33,00				
		SP95 Dis.5		69,00				
		SP95 Dis.6		52,20				
		SP45 Dis.7		15,60				
		SP45 Dis.8		86,40				
		SP43 Dis.9		2.600,00				
		SP43 Dis.10		2.665,00				
		SP43 Dis.11		2.405,00				
		SP60 Dis.12		1.488,00				
		SP43 Dis.13		1.050,00				
		SP60 Dis.14		1.536,00				
		SP57 Dis.15		66,90				
		SP57 Dis.16		44,90				
SP57 Dis.17		87,20						
8	C01.052.005.a	Segnaletica orizzontale con vernice rifrangente spartitraffico - mezzeria cm 12	mq	12.311,40	€ 0,60	€ 7.386,84		
		SP18 DA KM 5 A KM 7 (Cons.250)		2.678,00				
		SP95 (Cons.257)		20,00				
		SP45 (Cons.270)		565,00				
		SP43 TRECASALI		1.775,00				
		SP 57 SALSEDIANA		319,00				
		SP91 - linea di margine 15 cm (nuovo impianto)		3.578,00				
			ml	8.935,00	€ 0,73	€ 6.522,55		
		9	C01.052.005.b	Segnaletica orizzontale con vernice rifrangente spartitraffico - margine cm 15	ml	13.128,00	€ 0,91	€ 11.946,48
				SP18 DA KM 5 A KM 7 (Cons.250)		4.840,00		
SP95 (Cons.257)				2.800,00				
SP45 (Cons.270)				1.500,00				
SP43 TRECASALI				3.350,00				
SP 57 SALSEDIANA				638,00				
10	C01.052.015.a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebra	mq	115,25	€ 5,41	€ 623,50		
		SP18 DA KM 5 A KM 7 PRECED. (Cons.250)		9,35				
		SP18 DA KM 5 A KM 7 ARRESTO (Cons.250)		18,00				
		SP18 DA KM 5 A KM 7 PEDONALI (Cons.250)		48,00				
		SP18 DA KM 5 A KM 7 Zebra (Cons.250)		15,00				
		SP95 PRECEDENZA (Cons.257)		14,70				
		SP45 PRECEDENZA (Cons.270)		4,20				
		SP45 PEDONALI (Cons.270)		6,00				
		11	C01.052.010.b	Ripasso segnaletica orizzontale margine cm 15	ml	27.920,00	€ 0,75	€ 20.940,00
				SP95 (Cons.257)		12.600,00		
SP91 - Linea di margine 15 cm				11.320,00				
SP91 - Linea di margine 15 cm				2.400,00				
SP91 - Linea di margine gialla				1.600,00				
12	04.004.035.b	Escavatore munito di benna falciante potenza da 60 a 74 kW	ore	27,00	€ 72,09	€ 1.946,43		
		Manutenzione ordinaria sistemazione banchine stradali (SP.43 e SP.72)		27,00				
13	C01.016.06 PR	Ricarica e sagomatura di banchine laterali	mq	2.124,00	€ 9,73	€ 20.666,52		
14	C01.016.08 PR	per spessore medio oltre cm.10						
		Manutenzione ordinaria sistemazione banchine stradali (SP.43 e SP.72)		2.124,00				
			mq	2.124,00	€ 9,73	€ 20.666,52		

SAL FINALE AL 22/11/2024

Numero d'ordine	Articolo di E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle SOMMINISTRAZIONI	Quantità	Prezzo Unitario €	IMPORTO €	
					Parziale	Totale
15	C01.052.010.a	Ripasso segnaletica orizzontale mezzzeria cm 12				
		SP91 - Linea mezzzeria	7,00			
			ml 7,00	€ 0,60	€ 4,20	
16	C01.052.015.b	Ripasso di segnaletica esistente, vernice in quantità pari a 1,1 kg/mq				
		SP91 DARE PRECEDENZA	14,57			
		SP91 FASCIA DI ARRESTO	9,00			
		SP91 STOP	4,00			
			mq 27,57	€ 4,30	€ 118,55	
		Sommano i lavori eseguiti			€ 630.860,56	
		A dedurre:				
		Ribasso d'asta del 5,53%			€ 34.886,59	
		Importo netto lavori			€ 595.973,97	
		Oneri contrattuali Sicurezza	1,00	€ 9.462,91	€ 9.462,91	
		IMPORTO SAL			€ 605.436,88	€ 605.436,88
		A dedurre:				
		Penale su % vuoti				
		(REGISTRO DI PROTOCOLLO n° 31128 del 07/11/2024)		€ 1.570,33	€ 1.570,33	
		Restano			€ 603.866,55	€ 603.866,55
		LAVORAZIONI AGGIUNTIVE A SEGUITO DI PENALI				
	C01.052.010.b	Ripasso segnaletica orizzontale margine cm 15				
		SP91				
			ml 1.530,00	€ 0,75	€ 1.147,50	
	C01.052.010.a	Ripasso segnaletica orizzontale mezzzeria cm 12				
		SP91				
			ml 765,00	€ 0,60	€ 459,00	
	C01.052.010.a	Ripasso di segnaletica esistente, vernice in quantità pari a 1,1 kg/mq				
		SP91				
			ml 12,97	€ 4,30	€ 55,75	
		Sommano lavorazioni aggiuntive			€ 1.662,25	
		A dedurre:				
		Ribasso d'asta del 5,53%			€ 91,92	
		TOTALE LAVORAZIONI AGGIUNTIVE			€ 1.570,33	
		IMPORTO SAL FINALE			€ 605.436,88	€ 605.436,88
		A dedurre CERTIFICATI di PAGAMENTO precedenti				
		1°certificato di pagamento			€ 392.126,21	
		2°certificato di pagamento			€ 210.285,98	
		Importo netto rata a saldo			€ 3.044,69	€ 3.044,69

Parma, 22/11/2024

L'impresa esecutrice
COIMPA Consorzio Stabile Imprese Associate

Il Direttore dei Lavori
Geom. Antonio Mesti

Il Responsabile del Procedimento
Arch. Gloria Resteghini



**PROVINCIA
DI PARMA**

VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO VIABILITA E SICUREZZA STRADALE

Determinazione Dirigenziale n. **1984 / 2024**

Proposta n. 4548/2024

Oggetto: SERVIZIO VIABILITA E INFRASTRUTTURE - ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - PERIODO 2023-2025 - LOTTO 1 - PIANURA - 8° CONTRATTO APPLICATIVO LAVORI DI RIPRESA DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI E OPERE CONNESSE: SETTORE PIANURA ANNO 2023 (D.M. 123/2020) CUP D27H20001560001 CIG A011F6B023 - APPROVAZIONE DEL CONTO FINALE, CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE, LIQUIDAZIONE RATA A SALDO

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000)

Parma, li 10/12/2024

Sottoscritto dal Responsabile del
Servizio Finanziario
MENOZZI IURI
con firma digitale